

■高知県土佐の木の住まい普及推進事業費補助金交付要綱の一部改正新旧対照表

改正後	現行
<p>第1号、第2号様式（略）</p> <p>第3号様式（第6条関係）</p> <p style="text-align: right;">登 録 番 号 令和 年 月 日</p> <p style="text-align: center;"><b>土佐材パートナー企業 登録証</b></p> <p style="text-align: center;">様</p> <p style="text-align: center;">高知県知事名</p> <p>を土佐材パートナー企業として下記のとおり登録しましたので、高知県土佐の木の住まい普及推進事業費補助金交付要綱第6条第2項の規定により交付します。 つきましては、<b>積極的な</b>土佐材の普及<b>活動の推進</b>をお願いします。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>1 業種</p> <p>2 登録事項</p> <p>(1) 登録者氏名</p> <p>(2) 登録者住所</p>	<p>第1号、第2号様式（略）</p> <p>第3号様式（第6条関係）</p> <p style="text-align: right;">登 録 番 号 令和 年 月 日</p> <p style="text-align: center;"><b>土佐材パートナー企業 登録証</b></p> <p style="text-align: center;">様</p> <p style="text-align: center;">高知県知事名</p> <p>を土佐材パートナー企業として下記のとおり登録しましたので、高知県土佐の木の住まい普及推進事業費補助金交付要綱第6条第2項の規定により交付します。 つきましては、土佐材の普及<b>及び利用に努めていただきますよう</b>お願いします。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>1 業種</p> <p>2 登録事項</p> <p>(1) 登録者氏名</p> <p>(2) 登録者住所</p>

第6号様式 (第10条関係)

令和 年 月 日  
高知県知事 様

申込者 住所 〒 -

ふりがな  
氏名

法人その他の団体にあつては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の職・氏名

電話番号

高知県土佐の木の住まい普及推進事業費補助金申込書

土佐材普及活動の結果、別紙のとおり土佐材使用建築の普及推進を実施することになりましたので、高知県土佐の木の住まい普及推進事業費補助金交付要綱第10条第1項の規定により、関係書類を添えて申込みを行います。

第6号様式 (第10条関係)

申込No. \_\_\_\_\_

(注) 申込No.は、記入の必要はありません。

令和 年 月 日

高知県知事 様

申込者 住所 〒

ふりがな  
氏名

法人その他の団体にあつては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の職・氏名

電話番号

高知県土佐の木の住まい普及推進事業費補助金申込書

土佐材普及活動の結果、土佐材使用建築を実施することになりましたので、高知県土佐の木の住まい普及推進事業費補助金交付要綱第10条第1項の規定により、下記のとおり提出します。

記

1 土佐材利用の概要

(1) 建築物の区分	・ 住宅 ・ 施設等 ・ モデル住宅(展示期間1年以上) ・ 非住宅建築物 ( )
(2) 建築場所	※添付書類(確認済証又は建築工事届等)に記載されている住所
(3) 建築種別	・ 新築 ・ 増改築 ・ 内装等リフォーム
(4) 建築施工者名	
(5) 木材仕入予定先企業名	※高知県内の出荷者(製材、製品市場、プレカット、木材関連団体の組織する団体等)
(6) 土佐材使用予定量	m <sup>3</sup> ※内装等リフォームの場合m <sup>2</sup> ※小数点以下切り捨て
(7) 土佐材使用建築物の完成(引渡し)予定年月日	
(8) かし担保責任保険加入の有無	有 無

2 添付書類

- (1) 建築確認済証又は建築工事届出書の写し(1部)
- (2) 内装等リフォームの場合、施工予定面積の分かる書類
- (3) 非住宅建築物の場合、建築物の区分欄の括弧内に、第2条第4号に規定する木質建材を記入



第7号様式（第10条関係）

令和 年 月 日

高知県知事 様

申込者 住所 〒 -

ふりがな  
氏名

法人その他の団体にあつては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の職・氏名

電話番号

高知県土佐の木の住まい普及推進事業費補助金  
（高知県産品贈呈事業）申込書

土佐材普及活動の一環として、別紙のとおり高知県産品贈呈事業を実施することになりましたので、高知県土佐の木の住まい普及推進事業費補助金交付要綱第10条第1項の規定により、関係書類を添えて申込みを行います。

第7号様式（第10条関係）

申込No.

(注) 申込No.は、記入の必要はありません。

令和 年 月 日

高知県知事 様

申込者 住所 〒

ふりがな  
氏名

法人その他の団体にあつては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の職・氏名

電話番号

高知県土佐の木の住まい普及推進事業費補助金  
（高知県産品贈呈事業）申込書

土佐材普及活動の一環としてイベント活動を実施し、高知県産品贈呈事業を実施します。高知県土佐の木の住まい普及推進事業費補助金交付要綱第10条第1項の規定により、下記のとおり提出します。

記

1 事業の概要

(1) 実施場所	住所：
(2) 実施予定日	
(3) イベント活動の内容	
(4) 来場予定世帯数	世帯
(5) 支出予定額	円
(6) 支出予定額の積算	

2 添付書類

イベント活動の具体的な内容が分かる資料（チラシ、企画書等）

第7号様式(別紙)

申込者

(新設)

1 事業の概要

申込No. (記入不要)	実施場所		イベント活動の内容	来場予定世帯数	予定支出額	実施予定日	贈呈品購入予定日
	都道府県名	市町村名・字・地番					

2 添付書類

イベント活動の具体的な内容が分かる資料(チラシ、企画書等)

(削除)

第8号様式（第10条関係）

申込No. \_\_\_\_\_

(注) 申込Noは、記入の必要はありません。

令和 年 月 日

高知県知事 \_\_\_\_\_ 様

申込者 住所 〒 \_\_\_\_\_

ふりがな  
氏名 \_\_\_\_\_

法人その他の団体にあつては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の職・氏名

電話番号 \_\_\_\_\_

高知県土佐の木の住まい普及推進事業費補助金  
(木に親しむ空間づくり事業) 申込書

土佐材普及活動の結果、土佐材使用建築を実施することになりましたので、高知県土佐の木の住まい普及推進事業費補助金交付要綱第10条第1項の規定により、下記のとおり提出します。

記

1 土佐材利用の概要

(1) 木製品の商品名と数量	木製品名 { _____ } (複数可) 数量 { _____ }
(2) 木製品導入先の区分	・住宅(増改築・リフォーム含む) ・公共的施設 ・事務所 ・店舗 ・モデルルーム等
(3) 木製品の導入場所(住所)	※住宅への導入の場合は、審査結果通知書に記載されている住所
(4) 木製品仕入予定先企業名	※高知県内の出荷者
(5) 購入予定木製品経費	円 _____
(6) 木製品導入予定日 (購入予定日)	令和 年 月 日 (令和 年 月 日)
(7) 木製品の管理	補助事業により導入した財産については、減価償却資産の耐用年数等に関する省令(昭和40年大蔵省令第15号)に規定する耐用年数に相当する期間内において、補助金の交付の目的に反して使用し、譲渡し、交換し、破棄し、貸し付け、又は担保に供する場合は、事前に知事の承認を受けなければならないことを理解し事業を実施すること。 ( 承諾 ・ 不承諾 ) ※いずれかに○を記入

2 添付書類

(1) 購入予定木製品の概要及び金額がわかるもの(カタログ等)

第8号様式（第10条関係）

令和 年 月 日

様

高知県知事

高知県土佐の木の住まい普及推進事業費補助金申込みの審査結果通知書

高知県土佐の木の住まい普及推進事業の審査結果を、高知県土佐の木の住まい普及推進事業費補助金交付要綱第10条第3項の規定により下記のとおり通知します。

記

1 審査結果

((注) 適の場合)

令和 年 月 日付けで申込みのあった次の物件(高知県産品贈呈事業に係るイベント)については、補助金の対象として適当であると認めます。

《土佐材使用建築にあつては建築場所を、県産品贈呈事業にあつては実施場所を記載します。》

なお、対象物件が完成したとき(又は対象のイベントが終了したとき)は、補助金の交付の申請を行ってください。

((注) 不適の場合)

令和 年 月 日付けで申込みのあった次の物件(又は高知県産品贈呈事業に係るイベント)については、補助金の対象として適当であると認めることができません。

《土佐材使用建築にあつては建築場所を、県産品贈呈事業にあつては実施場所を記載します。》

(この場合は、理由を記載し、2以下を省略します。)

2 補助金交付申請書の提出書類について

(1) 土佐材使用建築

ア 補助金交付申請書(別記第10号様式)

イ 土佐材の使用材積が確認できるもの(土佐材使用明細書、納品書又は出荷証明書等の写し)

ウ かし担保責任保険に係る保険証券の写し又は同保険に係る保険付保証明書の写し等(新築住宅のみ)

エ 検査済証の写し等(新築住宅以外)

オ 建築中の外観の写真、建築完了時の外観及び内観の写真

(上記に加え、土佐材非住宅建築物にあつては、別表第2の③に規定する木質建材の施工中及び完成後の写真をそれぞれ1枚以上。高知モデルにあつては、建築中の構造部(ラーメンフレーム)の写真を1枚以上。)

ただし、リフォームにあつては、施工前、施工中及び施工後の写真をそれぞれ1枚以上

カ モデル住宅の場合は広報に使用した印刷物等

キ リフォームの場合は引渡証等工事の完了が確認できるもの及び施工面積が分かる設計図書等

(2) 高知県産品贈呈事業

ア 補助金交付申請書(別記第11号様式)

イ イベント活動に使用した印刷物等

ウ 領収書等の支払い書類(商品名、数量及び金額が分かるもの)

エ 実施写真(次の写真をそれぞれ1枚以上)

(イベント会場の遠景写真、土佐材のPR資材(のぼり旗、ポスター等)が写っている写真、イベント実施中の様子を写した写真)

オ イベント参加者名簿

第9号様式（第10条関係）

令和 年 月 日

様

高知県知事

高知県土佐の木の住まい普及推進事業費補助金申込みの審査結果通知書

高知県土佐の木の住まい普及推進事業の審査結果を、高知県土佐の木の住まい普及推進事業費補助金交付要綱第10条第3項の規定により下記のとおり通知します。

1 審査結果

((注) 適の場合)

令和 年 月 日付けで申込みのあった次の物件(高知県産品贈呈事業に係るイベント 又は木に親しむ空間づくり事業に係る木製品)については、補助金の対象として適当であると認めます。

《土佐材使用建築にあつては建築場所を、県産品贈呈事業にあつては実施場所、木に親しむ空間づくり事業にあつては導入先住所を記載します。》

なお、対象物件が完成したとき(又は対象のイベントが終了したとき 又は対象木製品を導入した後)は、補助金の交付の申請を行ってください。

((注) 不適の場合)

令和 年 月 日付けで申込みのあった次の物件(又は高知県産品贈呈事業に係るイベント)については、補助金の対象として適当であると認めることができません。

《土佐材使用建築にあつては建築場所を、県産品贈呈事業にあつては実施場所、木に親しむ空間づくり事業にあつては導入先住所を記載します。》

(この場合は、理由を記載し、2以下を省略します。)

2 補助金交付申請書の提出書類について

(1) 土佐材使用建築

ア 補助金交付申請書(別記第11号様式)

イ 住宅にあつては、当該保険に係る保険証券の写し又は当該保険に係る保険付保証明書の写し

ウ 非住宅建築物にあつては、検査済証の写し

エ 出荷者が発行した土佐材の使用材積の分かる納品書の写し(合法性が証明された製品であることを明示したもの)

オ リフォームの場合は、引渡証等工事の完了が確認できるもの及び施工面積が分かる設計図書等の写し

カ 建築中の外観の写真並びに建築完了時の外観及び内観の写真

(土佐材非住宅建築物にあつては、上記に加え別表第2の③に規定する木質建材の施工中及び完成後の写真をそれぞれ1枚以上。リフォームにあつては、施工前、施工中、施工後の写真をそれぞれ1枚以上。)

(2) 高知県産品贈呈事業

ア 補助金交付申請書(別記第12号様式)

イ イベント活動に使用した印刷物等

ウ 一般社団法人高知県地産外産公社を利用して購入した高知県産品又は高知県内で製品化された木材製品の領収書等の支払い書類

エ イベント活動の実施写真3枚以上

オ イベント参加者名簿

(3) 木に親しむ空間づくり事業

ア 補助金交付申請書(別記第13号様式)

イ 木製品購入の領収書

ウ 導入した木製品と導入先の状況写真

エ 対象木製品が県産材を使用していることが確認できる書類

第9号様式（第10条関係）

※様式番号の変更のみのため本文省略

第10号様式（第11条関係）

令和 年 月 日

高知県知事 様

申請者 住所 〒 -

ふりがな  
氏名

法人その他の団体にあつては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の職・氏名

電話番号

高知県土佐の木の住まい普及推進事業費補助金交付申請書

高知県土佐の木の住まい普及推進事業費補助金交付要綱第11条第2項の規定により、別紙のとおり申請します。

なお、当該土佐材使用建築には、土佐材を使用したことを証明します。

また、同要綱第13条第6号の規定に基づき、高知県税及び高知県の税外未収金の滞納状況について下記のとおり申告します。

●高知県税の滞納状況について（該当するものに○）

1. 私は、高知県内に事業所等を有しておらず、高知県税の納税義務はありません。
2. 私は、高知県税の納税義務があり、滞納をしていません。

※2の場合、次のいずれかを添付

- ・県税事務所が発行する「完納証明書」
- ・県税完納情報の提供に係る同意書及び本人確認書類（法人代表者の運転免許証、健康保険証の写し等）の写し

●高知県の税外未収金の滞納状況について

私は、上記補助金の申請に当たり、高知県に対する下記の税外未収金債務の滞納がないことについて誓約します。

また、上記について、県の補助事業所管課が関係各課に対して照会すること（関係各課への個人情報提供及び滞納の有無に関する情報の共有）に同意します。

誓約の内容に偽りがあつた場合は、当該補助金の不交付の決定又は交付の決定の取消し及びこれに伴う補助金の返還に異議なく応じます。

- ・中小企業高度化資金貸付金、産業パワーアップ融資及び中小企業設備近代化資金貸付金償還金
- ・農業改良資金貸付金償還金
- ・林業・木材産業改善資金貸付金償還金
- ・沿岸漁業改善資金貸付金償還金

第10号様式（第10条関係）

第11号様式（第11条関係）

申請No.

(注) 申請Noは、記入の必要はありません。

令和 年 月 日

高知県知事 様

申請者 住所 〒 -

ふりがな  
氏名

法人その他の団体にあつては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の職・氏名

電話番号

高知県土佐の木の住まい普及推進事業費補助金交付申請書

高知県土佐の木の住まい普及推進事業費補助金交付要綱第11条第2項の規定により、別紙のとおり申請します。

なお、当該土佐材使用建築には、土佐材を使用したことを証明します。



別添

補助金の振込先

1 金融機関名 : 銀行・信用金庫

2 店舗名 : 本店・支店

3 預金種別 : 普通 ・ 当座

※どちらかを○で囲んでください。

4 口座番号 :

※必ず7桁で記入してください。

5 口座名義人(カナ) :

(新設)

第 11 号様式 (第 11 条関係)

※様式番号の変更等のみのため本文省略

第 12 号様式 (第 11 条関係)

令和 年 月 日

高知県知事 様

補助事業者名  
(代表者名 )

令和 年度高知県土佐の木の住まい普及推進事業費補助金  
(高知県産品贈呈事業)に係る消費税仕入控除税額等報告書

令和 年 月 日付け高知県指令 第 号で交付の決定通知がありました補助金について、平成 年度高知県土佐の木の住まい普及推進事業費補助金交付要綱第 11 条第 3 項の規定により、下記のとおり報告します。

記

- 高知県補助金等交付規則第 11 条の規定による補助金の確定額  
(令和 年 月 日付け高知県指令第 号による補助金交付決定額)  
金 円
- 申請時に減額した消費税仕入控除税額等  
金 円
- 消費税の申告により確定した消費税仕入控除税額等  
金 円
- 補助金返還相当額 (3 - 2) 金 円

(注) 事業主体の内訳資料その他参考となる資料を添えてください。

第 12 号様式 (第 11 条関係)

第 14 号様式 (第 11 条関係)

令和 年 月 日

高知県知事 様

補助事業者名  
(代表者名 )

令和 年度高知県土佐の木の住まい普及推進事業費補助金  
(高知県産品贈呈事業又は木に親しむ空間づくり事業)に係る消費税仕入控除税額等報告書

令和 年 月 日付け高知県指令 第 号で交付の決定通知がありました補助金について、平成 年度高知県土佐の木の住まい普及推進事業費補助金交付要綱第 11 条第 3 項の規定により、下記のとおり報告します。

記

- 高知県補助金等交付規則第 11 条の規定による補助金の確定額  
(令和 年 月 日付け高知県指令第 号による補助金交付決定額)  
金 円
- 申請時に減額した消費税仕入控除税額等  
金 円
- 消費税の申告により確定した消費税仕入控除税額等  
金 円
- 補助金返還相当額 (3 - 2) 金 円

(注) 事業主体の内訳資料その他参考となる資料を添えてください。